[bookmark: _GoBack]                 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023 г.                                       № 163                                   с. Боровиха

Об утверждении
бюджетного прогноза
Боровихинского сельсовета
 Первомайского района
 Алтайского края
 на долгосрочный период

              В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской федерации и решения Первомайского районного Собрания депутатов от 28.04.2015 № 26 «О стратегическом планировании социально-экономического развития в муниципальном образовании Первомайский район», постановления Боровихинского сельсовета от 06.11.2020 г. № 107 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края на долгосрочный период",  постановляю:
1. Утвердить бюджетный прогноз Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края на долгосрочный период 2024-2029 г.(прилагается).
          2. Признать утратившим силу постановление администрации Боровихинского сельсовета от 11.11.2022 г. № 91 «Об утверждении бюджетного прогноза Боровихинского сельсовета Первомайского района алтайского края на долгосрочный период»
3. Настоящее постановление разместить в установленном Уставом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            С.С.Спыну

Верхотурцева
75-2-43

Прогноз
бюджета Боровихинского  сельсовета
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2024
 год
	2025
 год
	2026
год
	2027 год
	2028 год
	2029
год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	10137,5
	8367,3
	8390,2
	9256,5
	9627
	10013

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	4133,0
	4298,3
	4470,2
	5240
	5450
	5668

	1.2.
	- неналоговые доходы
	554,0
	576,2
	599,3
	550
	572
	595

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	5450,5

	3492,8
	3320,7
	3466,5
	3605
	3750

	2.
	Расходы бюджета - всего
	10137,5
	8367,3
	8390,2
	9256,5
	9627
	10013

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета
	10137,5
	8367,3
	8390,2

	9256,5
	9627
	10013

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Источники  финансирования дефицита бюджета – всего

	в том числе:

	5.1. – 5.n
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга